证券代码：002472          证券简称：双环传动       公告编号：2021-149

浙江双环传动机械股份有限公司

关于对外投资的公告

一、概述

2021 年 11 月 26 日，浙江双环传动机械股份有限公司（以下简称“公司”）

与杭州昕磁科技有限公司（以下简称“杭州昕磁”或“标的公司”）及其全体股

东签署《投资协议》，公司拟以自有资金出资 400 万元向杭州昕磁进行投资，其

中 2.0023 万元计入杭州昕磁注册资本，其余 397.9977万元计入杭州昕磁的资本

公积。本次投资完成后，公司将持有其 1.8863%的股权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本次对外

投资事项在总经理审批权限范围内，无需提交董事会和股东大会审议。本次交易

不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组情况。

二、标的公司基本情况

1、企业名称：杭州昕磁科技有限公司

2、企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

3、法定代表人：林昊嵩

4、注册资本：104.149300万人民币

5、成立日期：2016年 05月 24日

6、注册地址：浙江省杭州市滨江区长河街道建业路 511号华创大厦

7、经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产(依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；第二类医疗

器械销售；软件开发；第二类医疗器械租赁；电子产品销售；办公设备耗材制造；

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

人工智能应用软件开发；软件销售；计算机系统服务；计算机软硬件及辅助设备

批发；计算机软硬件及外围设备制造；信息技术咨询服务；信息系统集成服务(除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

8、最近一年又一期的主要财务指标：

截止 2020 年 12 月 31 日，标的公司资产总额为 1,044.53 万元,负债总额为

637.36万元，净资产为 407.17万元；2020年度，标的公司实现营业收入为 12.52

万元，净利润为-890.06 万元。（2020年度财务数据已经审计）

截止 2021 年 9 月 30 日，标的公司资产总额为 1,060.11 万元，负债总额为

773.20万元，净资产为 286.91万元；2021 年 1-9月，标的公司实现营业收入为

0.00万元，净利润为-830.66万元。（2021 年三季度财务数据未经审计）

9、本次投资前股权结构：

序号 股东名称
认缴出资

（万元）

实缴出资

（万元）
股权比例

1 杭州昕旻浩发企业管理合伙企业（有限合伙） 39.60250 39.60250 38.0247%

2 杭州昕心浩广企业管理合伙企业（有限合伙） 20.40900 10.39755 19.5959%

3 杭州创悦迈格投资管理合伙企业（有限合伙） 22.11620 22.11620 21.2351%

4 嘉兴开物创业投资合伙企业（有限合伙） 17.98700 17.98700 17.2704%

5 嘉兴华屹昕磁股权投资合伙企业（有限合伙） 4.03460 4.03460 3.8739%

合 计 104.14930 94.13785 100.0000%

本次投资后股权结构：

序号 股东名称或姓名
认缴出资

（万元）

实缴出资

（万元）
股权比例

1 杭州昕旻浩发企业管理合伙企业（有限合伙） 39.60250 39.60250 37.3075%

2 杭州昕心浩广企业管理合伙企业（有限合伙） 20.40900 10.39755 19.2263%

3 杭州创悦迈格投资管理合伙企业（有限合伙） 22.11620 22.11620 20.8345%

4 嘉兴开物创业投资合伙企业（有限合伙） 17.98700 17.98700 16.9446%

5 嘉兴华屹昕磁股权投资合伙企业（有限合伙） 4.03460 4.03460 3.8008%

6 浙江双环传动机械股份有限公司 2.00230 2.00230 1.8863%

合 计 106.15160 96.14015 100.0000%

10、关联关系情况：

标的公司与公司、公司实际控制人、5%以上股东、董事、监事及高级管理人

员均不存在关联关系。

公司参股公司浙江浙大联合创新投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称

“浙大联创”）持有标的公司股东杭州昕心浩广企业管理合伙企业（有限合伙）

97.2222%的股权。

标的公司股东杭州创悦迈格投资管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙

人为公司参股公司浙大联创，浙大联创持有其0.5950%的股权；此外，公司参股

公司宁波联创基石投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宁波基石”）持有其

9.5000%的股权。

标的公司股东嘉兴开物创业投资合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人为

公司参股公司浙大联创，浙大联创持有其3.0488%的股权。

浙大联创、宁波基石为公司参股公司，公司分别持有其20%股权。浙大联创、

宁波基石及其控制的其他主体、管理的所有产品在最近6个月内不存在买卖公司

股票的情况。浙大联创、宁波基石与公司实际控制人、持股5%以上的股东、董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系或利益安排。

11、诚信情况：经查询，标的公司不属于失信被执行人。

12、标的公司章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款。

13、标的公司业务概述

杭州昕磁是一家弱磁成像高端医疗设备研发商，主要提供基于量子精密测量

技术（原子磁力仪）检测心脏生物磁系统等系列产品，致力于无辐射、非接触、

无创伤、用于临床诊断各种心脏疾病的设备研发。公司由多名光机电领域硕士、

博士、心血管内科专业的医学临床著名专家等骨干组成的高科技创新型医疗设备

公司。目前已开发出了新一代基于量子精密测量技术（原子磁力仪技术）的弱磁

探测设备—心脏生物磁检测系统（QBM-C2049型），该系统的核心技术和产品拥有

完全自主知识产权。

https://www.qcc.com/firm/6d3435e47e96f76192634c31c86083e4.html

三、定价依据及投资方式

在综合考虑杭州昕磁的现有资产、产品技术及未来发展前景等因素的基础上，

经各方沟通协商确定，公司以货币出资方式向杭州昕磁投资人民币400万元，其

中2.0023万元计入杭州昕磁注册资本，其余397.9977万元计入杭州昕磁的资本公

积。本次投资，资金来源为公司自有资金。

四、投资协议主要内容

（一）交易各方

甲方：杭州昕磁科技有限公司

乙方：杭州昕磁科技有限公司全体原始五名股东

丙方：浙江双环传动机械股份有限公司

（二）投资安排

1、各方同意标的公司注册资本增加 2.0023万元，全部由丙方认缴；乙方不

认缴出资。

2、本轮投资方向标的公司缴纳的投资款共计400万元。

上述投资款由丙方以现金方式在协议签订后10日内支付到标的公司指定账

户。

3、投资款中的2.0023万元计入标的公司的注册资本，投资款余额397.9977

万元计入标的公司的资本公积金。

4、投资完成后，丙方共计取得标的公司1.8863%的股权。

5、本轮投资方应当自本协议签订后按照本协议条款约定内容支付至标的公

司账户。

6、投资款将全部用于以下用途：

1）基于量子弱磁探测技术的人体生物磁探测系统的研发、生产、实验、推

广、销售等；

2）为实现上述核心工作配套的相关事项，如租用办公场所、补充流动资金

等。

（三）违约责任及补救措施

1、自本协议生效之日起，除不可抗力以外，任何一方不履行或不及时、不

适当履行本协议项下其应履行的任何义务，或违反其在本协议项下做出的任何声

明、保证及承诺，均构成其违约，应按照法律规定承担违约责任。

2、除本协议另有约定外，任何一方违反本协议的约定，守约方应当书面通

知对方予以改正或做出补救措施，并给予对方20个工作日的宽限期。如果宽限期

届满违约方仍未适当履行本协议或未以守约方满意的方式对违约行为进行补救，

则守约方有权解除本协议。

（四）协议生效

本协议自签订日起生效。

五、投资目的和对公司的影响

（一）本次投资目的

医疗器械产业是相关于人类生命健康的新兴产业。随着经济的快速发展，有

关于健康服务的需求也将随之增加，市场容量将不断扩大。在基于量子精密测量

技术原子磁力仪的生物弱磁成像领域中，杭州昕磁是国内首家与海外同步研发的

企业，具备技术领先优势与长期发展潜力。公司本次投资，一方面是对具有较好

发展前景的领域进行投资以获取中长期投资回报，为公司及股东创造一定的收益；

另一方面，公司长期致力于齿轮及其衍生品的业务发展，借此机会对医疗设备中

的传动系统进行了解，探索更多具有发展潜力的齿轮产品新领域。

（二）本次投资对公司的影响

本次投资的资金来源于公司自有资金，不影响公司生产经营活动的正常运行，

被投资的主体不纳入公司合并报表范围，不会对公司财务及经营状况产生重大影

响。本次投资不会导致公司与标的公司之间产生同业竞争关系。

六、可能存在的风险

本次对外投资后，标的公司在后续经营过程中可能遇到因宏观经济波动风险、

市场拓展风险、经营管理风险或其他原因导致盈利能力下降，从而可能面临投资

效益不达预期或亏损的风险。公司将加强与标的公司之间沟通与交流，及时了解

标的公司经营情况，防范和规避相关潜在风险。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江双环传动机械股份有限公司董事会

2021年 11月 26日